

دوشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۴ | ۲۸ آبان‌القصده ۱۴۴۶||

گزارش یک مهرزاد اصغریان

دور پنجم مذاکرات، تنها دوری بود که استیو ویتکاف تاکنون درباره آن اظهارنظر نکرده است. اینکه در این دور، چه حرف‌هایی بین طرفین رد و بدل شده مشخص نیست ولی خبر خروج زودهنگام نماینده ترامپ می‌تواند نشانی از رسیدن مذاکرات به یک نقطه نسبی بن‌بست باشد. البته این سکه، احتمالاً روی دیگری هم دارد و همان‌طور که گفته می‌شود، طرف عمانی یک طرح بینابینی برای خروج دو طرف از بن‌بست مذاکرات را مطرح کرد که مسیر را برای دستیابی به توافقی میان‌مدت که شاید مانع شکستی دیپلماتیک شود، هموار خواهد کرد تا به این ترتیب، تهران و واشینگتن آن را به معنی پذیرش خواسته خود از سوی طرف مقابل قلمداد کنند.

■ ■ ■

به دنبال مذاکرات جمعه گذشته، وزارت امور خارجه عمان به عنوان میانجی میان تهران – واشینگتن در بیانیه‌ای اعلام کرد: «امیدواریم در روزهای آینده مسائل باقی‌مانده را روشن کنیم تا بتوانیم به سوی هدف مشترک دستیابی به توافقی پایدار و شرافتمندانه پیش برویم.» با گذشت پنج دور مذاکره غیرمستقیم میان ایران و امریکا، یک بار دیگر در دست شیبه به زمانی که مذاکرات منتهی به برجام در جریان بود، موضوع اتفاق نظر طرفین درباره یک «طرح موقت» قوت گرفته و این همان مسئله‌ای است که ایران بارها به آن «نه» گفته است. در روزهای اخیر و به ویژه پس از مذاکرات روز جمعه در رم، با تکیه بر گمانه‌زنی‌ها درباره تبادل مسائل جاری در مذاکرات، بر خسی گزارش‌ها به نقل از یک مقام امریکایی که نامش فاش نشد، با اشاره به آخرین دور مذاکرات به این موضوع تکیه داشت که ایالات متحده در این گفت‌وگوها، خواسته خود درباره توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم در ایران صرف‌نظر نکرده اما هم‌زمان مسائل دیگر نیز مورد بحث قرار گرفته است و واشینگتن در حال بررسی «امکان تعلیق برخی از تحریم‌ها علیه ایران» در چارچوب توافق موقت است. در این بین، اسرائیل هیوم مدعی شد که در گفت‌وگوهای

گفت‌وگوی الجولانی و مقام امریکایی درباره تحریم‌ها

هم‌زمان با اعلام لغو بخشی از تحریم‌ها علیه سوریه، سر کرده تحریر الشام در چارچوب تلاش‌ها برای بازسازی روابط استراتژیک با واشینگتن با «توماس باراک» نماینده ویژه امریکا در سوریه دیدار کرد. درحالی که امریکا همچنان احمد الشرع ملقب به ابومحمد الجولانی، رئیس موقت سوریه را از لیست تروریستی خارج نکرده است، در هفته‌های اخیر دیدارهای دیپلماتیک مقامات واشینگتن با الجولانی سرعت گرفته است. به گزارش روسیالیوم، نهاد ریاست جمهوری سوریه روز یک‌شنبه اعلام کرد که در جریان دیدار الجولانی با توماس باراک، در دستانبول، دو طرف درباره موضوعات مختلف گفت‌وگو کردند. بر اساس این گزارش، یکی از مهم‌ترین مسائل مورد بررسی در این دیدار، پیگیری اجرای لغو تحریم‌های امریکا علیه سوریه بود و الجولانی تأکید کرد که این تحریم‌ها همچنان بار بزرگی بر دوش ملت سوریه و مانعی در برابر تلاش‌ها برای بهبود اقتصادی هستند. الجولانی در این دیدار تأکید کرد که با هر گونه تلاش برای تجزیه سوریه مخالف است و دولت نسبت به تمامیت و حاکمیت ارضی سوریه متعهد است. دو طرف در این دیدار بر لزوم اجرای توافق جامع با نیزه‌های دموکراتیک سوریه تأکید کردند که شامل بازگشت حاکمیت به دولت است. نماینده امریکا هم اعلام کرد در راستای اجرای تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا، اقدامات برای کاهش تحریم‌ها شروع شده است و تا زمان تل کامل آنها ادامه می‌یابد. توماس باراک گفت: «این یک گام مهم رو به جلو است.» و افزود: «رئیس‌جمهور ترامپ به روشنی اعلام کرده است که بازگرداندن شهروندان امریکایی به خانه بازرگداشت از تهمتنه‌نہ بقایای آنها در همه‌جا از اولویت‌های اصلی است. دولت جدید سوریه به این تعهد به ما کمک خواهد کرد.» دولت سوریه نیز موافقت کرده که به ایالات متحده در یافتن شهروندان امریکایی با بقایای آنها برای بازگرداندن به کشورشان کمک کند. از سوی دیگر، دو طرف در این دیدار راه‌های حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در سوریه، به‌ویژه در حوزه انرژی و زیرساخت را بررسی کردند و طرف سوری آمادگی خود را برای ارائه تسهیلات لازم به منظور جذب سرمایه‌گذار، کمک به تلاش‌ها برای بازسازی و فراهم کردن فضای امن و پایدار اعلام کرد. همچنین دو طرف پرونده تسلیحات شیمیایی را مورد بررسی قرار دادند و در مورد لزوم راه‌ی کامل از آن با همکاری جامعه جهانی و مطابق با توافقی بین‌المللی ذی‌ربط توافق نظر داشتند. همچنین از دیگر محورهای مورد بررسی در این دیدار، راه‌های همکاری امنیتی مشترک برای مقابله با چالش‌های منطقه‌ای از جمله مبارزه با تروریسم، کنترل مرزها و تقویت امنیت و ثبات در منطقه بود.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۳۳

کدام بینابین؟!

روزنامه‌های گاردین انگلیس و لاریپوبلیکای ایتالیا از «پیشنهاد بینابینی» عمان به طرفین مذاکرات هسته‌ای خبر داده‌اند که درواقع یک «توافق سیاسی» با هدف خروج از بن‌بست مذاکرات است. محتوای این پیشنهاد آن‌طور که ادعا شده، توقف سه‌ساله غنی‌سازی (احتمالاً تا پایان دوره ترامپ!) است. اگر چنین باشد، یا هر پیشنهاد دیگری که چرخه سوخت، غنی‌سازی ۲۰درصد و باقی‌ماندن مواد غنی‌سازی‌شده را در ایران تضمین نکنند، این یک پیشنهاد یکطرفه است، نه بینابینی



خبر امکان دستیابی به یک توافق مقدماتی مطرح شده و طرف ایرانی گام‌هایی را برخواهد داشت که نشان‌دهنده تمایل تهران به «چشم‌پوشی کامل از تسلیحات هسته‌ای» باشد. ■ **تکرار گزیننه‌های قبلی و بعضاً نفی شده** روزنامه گاردین در گزارشی به مذاکرات دور پنجم و حواشی آن پرداخت و نوشت: «شدت اختلافات علنی دو طرف درباره غنی‌سازی باعث شد برخی ناظران نگران باشند که دور پنجم مذاکرات با شکست مواجه شود و پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی برای خاورمیانه در پی داشته باشد.» در گزارش این روزنامه انگلیسی آمده است که ایران هم می‌تواند مسیری مانند کشورهایی از جمله امارات متحده عربی که برنامه هسته‌ای کوچکی به پای اورانیوم وارداتی دارند، در پیش بگیرد اما ایران چنین تگاهی ندارد. برخی میانجی‌ها پیشنهاد داده‌اند که ایران می‌تواند برای مدت زمانی معین غنی‌سازی را متوقف کند یا علاوه بر غنی‌سازی داخلی، کنسرسیون‌های با عربستان سعودی تشکیل دهد تا در مورد ماهیت برنامه داخلی غنی‌سازی در ایران، شفافیت بیشتری ایجاد شود. برخی گزارش‌ها هم از تکرار گزیننه‌ای مشابه توافقی موقت در سال ۲۰۱۳ حکایت دارند به این ترتیب که ایران به مدت حدود یک سال (شاید کمی بیشتر یا کمتر) فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را متوقف می‌کند و در مقابل، امریکا بخشی

عراقچی، وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره‌کننده، در جریان جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با ارائه گزارشی از مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده امریکا به اعضای کمیسیون، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران تحت فشار مذاکره نمی‌کند و دیپلماسی ما به‌صورت هوشمندانه و صرفاً در موضوع هسته‌ای ادامه دارد. سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار، تهدید یا تطمیع قرار نمی‌گیرد.» وزیر امور خارجه همچنین به مخالفت رژیم صهیونیستی با غنی‌سازی اورانیوم در داخل ایران اشاره کرد و گفت که در صورت وقوع جنگ در منطقه، تمامی کشورها آسیب خواهند دید و کل منطقه تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران، پس از این جلسه، در جمع خبرنگاران گفت: «مذاکرات، بن‌برداردهاست که جریان دارد و در این نبرد اراده‌ها ما دل‌مان به قاطبه مردم ایران به خصوص نمایندگان مجلس گرم است.» وی افزود: «عاقبت این مذاکرات را نظر ما وقتی است که حقوق مردم ایران تأمین شده باشند.» وزیر خارجه با اعلام موضع صریح ایران به روشنی نشان داد که آنچه از آن با عنوان طرح بینابینی سخن گفته می‌شود، خیلی هم طرح بینابینی نیست و زنه برآورد مطامع امریکا در آن سنگین‌تر است: «نه عجلای داریم و نه تأخیری ایجاد می‌کنیم. البته عجله برای اینکه هر یک ساعتی که زودتر تحریم‌ها برداشته شود، ما در غنی‌نمی‌کنیم و فعالیت‌خواهیم کرد ولی نه به قیمت از دست رفتن حقوق مردم ایران.» رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: «با صبر و آرامش و با طمأنینه مذاکره می‌کنیم، حقوق مردم ایران کاملاً روشن است و درباره آن ایستادگی می‌کنیم و از حقوق مردم کوتاه نخواهیم آمد که از جمله آن حقوق مردم ایران است. هسته‌ای بحث غنی‌سازی است که موضوع ما درباره آن کاملاً روشن است.» عراقچی همچنین درباره دور ششم مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا عنوان کرد: «دور بعدی مذاکرات هنوز مشخص نیست.»

شهادت تکان‌دهنده ۹ کودک فلسطینی در حمله اسرائیل

پاریس و برلین تجمع کردند تا به سکوت دولت‌های خود در قبال اشغالگری و حملات نظامی مداوم رژیم صهیونیستی به نوار غزه اعتراض کنند و خواستار مداخله فوری بین‌المللی و تحریم تل‌آویو شوند. به گزارش ایسنا، در استکهلم، صدها نفر در میدان «اودنلین» در پاسخ به فراخوان‌های سازمان‌های مختلف جامعه مدنی دست به تجمع اعتراضی زدند و از دولت سوئد خواستند علیه جنایات جنگی مداوم اسرائیل در غزه موضع بگیرد. براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، معترضان با شعارهای «آزادی برای فلسطین» و «نه به طرح نتانیاهو» به سمت وزارت امور خارجه سوئد راهپیمایی کردند. در پاریس نیز حامیان طرفداران فلسطین در میدان «بورس» تجمع کرده و خواستار وضع تحریم‌هایی علیه رژیم صهیونیستی شدند. شرکت‌کنندگان در این تجمع اعتراضی همچنین خواستار ارسال فوری کمک‌های بشردوستانه به غزه شدند. حامیان فلسطین همچنین در این راهپیمایی با کوبیدن بر قابلمه‌ها و ماهیتابه‌های خالی و سر دادن شعارهایی مانند «اسرائیل قاتل است، ما کرون همدست است» و «در غزه نسل‌کشی می‌شود، ما ساکت نخواهیم ماند» بر کمبود شدید مواد غذایی در این باریکه تأکید کردند. همچنین در برلین حدود هزار نفر در اعتراض به اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه و حملات مداوم این رژیم به این باریکه دست به تجمع زدند. معترضان شعارهایی مانند «آزادی برای فلسطین»، «آلمان تأمین مالی می‌کند، اسرائیل بمباران می‌کند»، «اسرائیل یک دولت تروریستی است» و «نسل‌کشی رژیم صهیونیستی» سر دادند. باوجود اعتراضات جهانی گسترده، رسانه‌های عبری از تحرکات گسترده زمینی نیروهای ارتش رژیم اشغالگر و وارد کردن تمامی تیم‌های پیاده‌نظام و تجهیزات زرهی رژیم اشغالگر به غزه خبر دادند. به گفته منابع نظامی به رسانه‌های رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم در ۲۴ ساعت منتهی به ظهر دپروز، ۹ تیم پیاده و زرهی خود را وارد غزه کرده و این اقدامات ارتش اشغالگر در راستای توسعه تحرکات زمینی در این منطقه است.

■ **راهپیمایی‌های گسترده در سوئد، فرانسه و آلمان**

شده است، رهگیری کرده است. روزنامه بدیعوت آحارونوت نوشت: پروازها به دلیل شلیک موشک از یمن در هوا معلق ماندند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز خبر داد بقایای یک موشک در منطقه غیرمستونی در جنوب الخلیل افتاده است. از زمان ازسرگیری جنگ اسرائیل علیه غزه در ۱۸ مارس، ارتش یمن تقریباً ۴۱ موشک باالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرده و ۲۵ مورد از این موشک‌ها ازپیرای حمله هوایی را به صدا درآورده‌اند. نیروهای مسلح یمن تأکید کرده‌اند تا زمانی که جنگ علیه نوار غزه ادامه دارد، به هدف قرار دادن اسرائیل ادامه خواهند داد و این حملات بخشی از حمایت از مردم فلسطین در مواجهه با تجاوز است.

فروگاه شد. ما به مناعت از پروازها به فرودگاه بن‌گوریون و از آن ادامه خواهیم داد.

یحیی سریع گفت: «رعایت تصمیم ممنوعیت طی روزهای گذشته توسط بیشتر شرک‌تها بر روند پروازها در این فرودگاه تأثیر زیادی داشته است. کشتارهای روزانه در غزه یمن را به تلاش بیشتر و تشدید عملیات نظامی تا زمان توقف تجاوز و لغو محاصره وادار می‌کند.» به گفته منابع عبری، در پی شلیک موشک از سمت یمن آذیرهای هشدار در قدس و اطراف آن و منطقه بحرالمیت به صدا در آمد. همچنین منابع اعلام کردند پروازهای فرودگاه تل‌آویو تعطیل شده است. ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد یک موشک را که از یمن به ارضی اشغالی شلیک

ارتش یمن دیروز هم برای چندمین بار در هفته‌های اخیر با موشک بالستیک فرودگاه بن‌گوریون را در ارضی اشغالی هدف قرار داد که به طور موقت فعالیت پروازها در این فرودگاه تعطیل شد. نیروهای مسلح یمن در ادامه سلسله عملیات موشکی خود در حمایت از مردم فلسطین، روز یک‌شنبه هم حملاتی را به سرزمین‌های اشغالی انجام دادند. «یحیی سریع» سخنگوی ارتش یمن در این باره گفت: نیروی موشکی عملیات نظامی ویژه‌ای را با هدف قرار دادن فرودگاه بن‌گوریون با یک موشک بالستیک فراصوت انجام داد. طبق گزارش المسیرر، وی افزود: این عملیات با موفقیت هدف خود را محقق کرد و منجر به فرار میلیون‌ها صهیونیست به پناهگاه‌ها و توقف پروازها در

چالش

موشک‌های یمن باز هم فرودگاه بن‌گوریون را تعطیل کرد

مگانه

هادی محمدی

هدف حداکثری امریکا از مذاکرات هسته‌ای

در مذاکره در مورد هر موضوعی، آگاهی از اهداف مذاکره‌شونده، اولین گام برای درک نتایج احتمالی است و بر اساس شناخت همین اهداف است که باید سناریوها و تاکتیک‌ها و گاه ترغندهای مناسب مذاکراتی لحاظ شود. مذاکرات کنونی با امریکا، اگرچه در بخشی منکی به اطلاعات واقعی از هدف و برنامه‌های آنهاست ولی پارامترهای شناختی و رفتارشناسی از مقامات امریکایی نیز عنصر مهمی برای درک کامل‌تر از نیات امریکایی‌هاست. آیا امریکا واقعاً به دنبال رفع دغدغه خود در باره ساخت بمب هسته‌ای ایران است؟ یا اینکه چه در ۲۰۱۵ و چه پس از آن، به دنبال اهداف دیگری بوده و هست و ابراز دغدغه و اتهام واهی، فقط بهانه‌ای پوششی است؟ فرمت و چارچوب هر جام هم، با محتوای خلع سلاح طراحی شده بود و تاکتیک مرحله‌ای برای گسترش محتوای تقریباً یک‌طرفه آن به دیگر اهرم‌های قدرت ملی ایران، بخش اصلی ماهیت و هدف امریکا در مذاکره با ایران بود. شبکه در هم تنیده و تکراری تحریم‌ها نیز به همین منظور پیش‌بینی و اجرا می‌شد تا حتی اگر امریکایی‌ها، مجبور به گرفتن ژست لغو و تعلیق برخی از آنها باشند، تحریم‌ها با عناوین دیگری بازگردند تا این امتیاز ظاهری نیز، از ایران سلب شود. شواهد و قرائن و برخی اطلاعات و گزارش‌ها در دور جدید مذاکرات امریکا با ایران نیز نشان می‌دهد که این دور از مذاکرات نیز، بر مبنای نگاه و ارزیابی‌های طبیی از عوامل صهیونیسم بین‌الملل، لایه‌های صهیونیستی در امریکا و رژیم صهیونی و همچنین طرفداران افراطی رژیم صهیونی شکل گرفته و اهداف مذاکراتی، حتی چیزی فراتر از اهداف گذشته است. روش مذاکراتی در پشت میز مذاکره و فرمت‌های آماده، با موضوع و چارچوب‌های مذاکراتی در رسانه‌ها، بازخوردگیری می‌شوند و سقف‌های مرحله‌ای در مواضع رسمی و علنی و چانه‌زنی در میز مذاکره دنبال می‌شود. مهم‌تر آنکه، مراکز فکری با گرایش تفکرات صهیونی یا طرفدار آن و یا هدفگذاری‌های دولت سایه در امریکا، که از زبان اتاق‌های فکر بیان می‌شود، صرفاً دنبال خلع سلاح نیستند، بلکه تغییر ایدئولوژی در ایران را آرزو می‌کنند. شورای اتلانتیک که مؤسسه‌ای با گرایش‌های شناخته‌شده است، در گزارش خود از مذاکرات، این‌گونه القا می‌کند که چون ایران و مقاومت ضعیف شده‌اند، می‌توان سطح مطالبه‌گری را توسعه داد. این مؤسسه که کارگزار فکری پنتاگون و افراطی‌های طرفدار صهیونیسم است، همانند تعداد بسیاری دیگر از مؤسسات فکری امریکا، معتقدند ماهیت برنامه هسته‌ای ایران ایدئولوژیک‌بوده، با گفتمان مقاومت قابل توصیف است و ماهیتی فنی و بازدارنده ندارد. بر همین اساس، اعتبار فتوای مقام معظم رهبری در تحریم سلاح هسته‌ای زیر سؤال رفته و لذا امکان یک توافق فنی با ایران وجود ندارد و الزاماً باید ماهیت ایدئولوژیک ایران تغییر نماید.

بدیهی است که این ادبیات با گزارش‌های نتانیاهو تطبیق دارد و با بالا بردن سطح مطالبه ساختارهای امریکایی، تزییق گزیننه‌های دیگر و تحمیل آن به کاخ سفید را دنبال می‌کنند و اساساً فشارهای جاری به تیم مذاکره‌کننده امریکایی، در همین راستاست. نکته دیگری که در ادبیات برخی جریان‌های غرب‌زده و روشنفکر و رسانه‌های آنها در داخل کشور یا رسانه‌های زنجیرهای عربی و غربی و متصل به مراکز هدایت انگلیسی و صهیونی نیز نمایان است، تلاش برای ایدئولوژیزدایی و استحاله ماهیتی در حکمرانی ایران است که آن را به زبان و ادبیات دیگری ترویج می‌کنند؛ بدین شکل که حکومت باید از دینداری جدا شود و حکومت دینی و حاکمیت اسلامی، بی‌حاصل و مشکل‌زاست. شناسنامه کامل این جریان‌ها و قویقه‌های رفتاری و فکری این گروه‌ها و افراد، با دستورالعمل‌های براندازی، از آکادمی‌های انگلیسی و وابسته به صهیونیست‌ها سرچشمه می‌گیرد که هم از توبه می‌خورند و هم از آخور؛ یعنی اینکه این‌ها هم کلسیان واقعی تحریم به توصیه کنندگان به تحریم هستند و هم به موازات آن، ویروس‌های مسموم فکری و شناختی را به عنوان چرخ پنجم سیاست‌های علنی غرب در افکار عمومی توزیع و ترویج می‌کنند. تبلیغ و تکرار کذب ضعف ایران و مقاومت برای این است که خودمان هم این دروغ‌های بزرگ را بپذیریم و با هزینه کمتری تسلیم استعمارگران شرور جهانی شویم، حال آنکه تجربه قدرتمند مقاومت در لبنان، با انتخابات شراهای شهر و روستا، بهر مطلق و نامیدکننده‌ای برای ستون پنجم اسرائیلی و غربی در لبنان است. هوشمندی و درایت حاکمیت در ایران این است که مشد بر خود را برای یکسر سازی در منطقه آماده کرده است، چراکه از نگاه امریکاقار نیست چیزی جز تسلیم و تغییر حاکمیت از مذاکرات بیرون بیاید؛ رؤیایی که امریکایی‌ها آن را به جهنم خواهند برد.

اخبار گوناگوه

■ **سفیر پاکستان: روابط تهران و اسلام آباد زوال‌ناپذیر است**

سفیر پاکستان در تهران ضمن بیان اینکه «ایران خانه دوم من است»، روابط تهران و اسلام‌آباد را زوال‌ناپذیر و محورهای سفر «شهbaz شریف» نخست‌وزیر پاکستان به تهران را اعلام کرد. محمد مدثر تبیو در یادداشت کوتاهی که در اختیار ایسنا قرار داد، در ارتباط با سفر «شهbaz شریف» به تهران گفت: «هر دیدار جدیدی با خود تغییرات مثبتی در روابط دو جانبه به همراه دارد. محمد شهbaz شریف، نخست‌وزیر پاکستان سفری دو روزه به جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت. در طول این سفر، وی با مقامات ایرانی در خصوص مسائل تجاری، همکاری‌های منطقه‌ای، مبارزه با تروریسم و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.» وی خاطرنشان کرد: «ایران خانه دوم من است. روابط دو کشور پاکستان و ایران زوال‌ناپذیر است. دو کشور تعلقات و تعهدات خوبی دارند و پتانسیل‌های زیادی موجود هست. امید است این روابط در آینده بیش از پیش افزایش یابد.»

■ **پیروزی امل و حزب‌الله در انتخابات شهرداری‌های جنوب لبنان**
فهرست‌های انتخاباتی «توسعه و وفاداری» و وابسته به جنبش امل و حزب‌الله در انتخابات جنوب لبنان به پیروزی قاطع دست یافتند. شبکه المنار گزارش داد که فهرست‌های انتخاباتی توسعه و وفاداری وابسته به جنبش امل و حزب‌الله، در چندین شهر و روستا در جنوب لبنان از جمله شقرا، جویا، عیترن، السکسکیه، فرون، در قانون النهر، حانین، دبین و السلطانیه پیروزی بزرگی به‌دست آوردند. همچنین در شهرستان النبطیه، این فهرست‌ها پیشتازی چشمگیری در نتایج انتخاباتی داشته‌اند. در همین حال، ستاد انتخاباتی جریان ملی آزاد اعلام کرد که فهرست مورد حمایت این جریان در منطقه جزین موفق به کسب پیروزی شده است.

■ **وزیر خارجه هند: امریکا نقشه‌ی در آتش‌بس با پاکستان نداشت**

وزیر امور خارجه هند در پاسخ به سؤالاتی در مورد نقش ایالات متحده، به ویژه ادعاهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکامبنی بر میانجیگری برای آتش‌بس بین هند و پاکستان، تصریح کرد که تفاهم ۱۰ مه نتیجه مذاکرات مستقیم بین دهلی‌نو و اسلام‌آباد بوده است. به نوشته روزنامه هندوستان، تأییم سوپر امنیام جایشانکار، بار دیگر تأکید کرد که این تفاهم پس از آن حاصل شد که در پی حملات هند، ارتش پاکستان مجبور شد بپذیرد که ما باید تیراندازی به یکدیگر را متوقف کنیم. وی همچنین نقش امریکا را در مذاکرات با دستیابی به توافق رد کرد. جانشانکار گفت که ما کار خوبی داریم. وزیر امور خارجه امریکا با او صحبت کرده و جی. وی‌نس، معاون ترامپ با ناندرامودی، نخست‌وزیر، تماس گرفته است و همچنین تماس‌هایی از سوی رهبران کشورهای غرب آسیا و سایر مناطق با هدف کاهش تنش‌ها انجام شده بود.